
Černíkovice
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Kralovice GPS souřadnice: 49.975444N, 13.566899E

Nadmořská výška: 412 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 337 ha

Počet obyvatel: 89 PSČ: 331 41

Adresa URL: www.obec-cernikovice.cz

O obci
Obec Černíkovice leží přibližně 7 km východně od Kralovic.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1250. Černíkovice byly zbožím plaského kláštera, roku
1346 byly plaským opatem Jakubem postoupeny Machovi. V letech 1425 - 1430 vesnici zničilo husitské vojsko.

Ubytování a restaurace
V budově Obecního úřadu, se nachází hostinec a menší obchod.

Okolí a příroda
Vsí protéká Všehrdský potok, který nad Černíkovicemi pramení. Nedaleko od Černíkovic se nachází
na nepatrně vyvýšeném místě malý hájek s rybníčkem, místo, které se jmenuje Homole, patřící
ke Dřevci.

Současnost obce
Až do roku 1989 spadaly Černíkovice pod správu střediskové obce Kožlany. Díky změně v politickém
dění, po listopadu roku 1989, se do obce vrátila samospráva a obec opět začala rozhodovat sama za sebe.

Sportovní možnosti
Přes Černíkovice prochází modrá turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Roku 1880 byla v části vsi zvané Na vršku postavena kaplička sv. Prokopa s půlkruhovým uzávěrem a
sanktusníkem. Zajímavý je také statek mezi čp. 13 a čp. 14.

Doprava
Obcí prochází silnice III/20130.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4651/cernikovice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:53:37



Ocenění obce
Obec Černíkovice získala v roce 1997 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4651/cernikovice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 05:53:37


